



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
OBRA: CONSTRUÇÃO DA CASA DA IDOSO NA CIDADE DE ARARI

Bancos
SINAPI - 04/2023 - Maranhão
SBC - 04/2023 - Maranhão
SICRO3 - 01/2023 - Maranhão
ORSE - 03/2023 - Sergipe
SEDOP - 05/2023 - Pará
SEINFRA - 028 - Ceará
SIURB - 01/2023 - São Paulo
AGESUL - 01/2023 - Mato Grosso do Sul
EMBASA - 01/2023 - Bahia
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

B.D.I.
20,60%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,08%
Mensalista: 71,35%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 74.372,54	100,00% 74.372,54				
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 60.405,10	20,00% 12.081,02	20,00% 12.081,02	20,00% 12.081,02	20,00% 12.081,02	20,00% 12.081,02
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 42.085,67	80,00% 33.668,54	20,00% 8.417,13			
4	INFRAESTRUTURA/FUNDAÇÃO	100,00% 399.438,03	10,00% 39.943,80	90,00% 359.494,23			
5	SUPERESTRUTURA	100,00% 68.773,20		70,00% 48.141,24	30,00% 20.631,96		
6	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 135.360,54		30,00% 40.608,16	70,00% 94.752,38		
7	COBERTURA	100,00% 116.787,39			70,00% 81.751,17	30,00% 35.036,22	
8	PISO	100,00% 77.443,83			60,00% 46.466,30	40,00% 30.977,53	
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	100,00% 53.285,26		10,00% 5.328,53	40,00% 21.314,10	40,00% 21.314,10	10,00% 5.328,53
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA	100,00% 44.869,15			40,00% 17.947,66	40,00% 17.947,66	20,00% 8.973,83
11	LOUÇAS E METAIS	100,00% 16.267,24					100,00% 16.267,24
12	ESQUADRIAS	100,00% 126.845,24				30,00% 38.053,57	70,00% 88.791,67
13	REVESTIMENTO	100,00% 103.597,01		30,00% 31.079,10	30,00% 31.079,10	30,00% 31.079,10	10,00% 10.359,70
14	FORRO	100,00% 30.308,28				80,00% 24.246,62	20,00% 6.061,66
15	PINTURA	100,00% 59.760,53				40,00% 23.904,21	60,00% 35.856,32
16	PAISAGISMO	100,00% 213.926,10				40,00% 85.570,44	60,00% 128.355,66
17	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 1.886,62					100,00% 1.886,62
Porcentagem			9,85%	31,08%	20,06%	19,70%	19,32%
Custo			R\$ 160.065,90	R\$ 505.149,41	R\$ 326.023,70	R\$ 320.210,48	R\$ 313.962,24
Porcentagem Acumulado			9,85%	40,93%	60,98%	80,68%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 160.065,89	R\$ 665.215,31	R\$ 991.239,00	R\$ 1.311.449,49	R\$ 1.625.411,73

Eng. Raimundo Nonato Moraes Filho
CREA 4796/D-MA